



fremtidens bæredygtige kommune

Kære 6-8. Klasser i Høje Taastrup kommune,

D. 4-14 oktober arrangerer Miljø og Energicentret i samarbejde med Concitos klimaambassade og Høje Taastrup Kommune projektet **FREMTIDENS BÆREDYGTIGE KOMMUNE**, hvor elever fra udskolingen arbejder med at realisere deres vision for FREMTIDENS BÆREDYGTIGE KOMMUNE

Efter en fælles workshop med vores hold af vejledere og rådgivere, vælger eleverne mellem at arbejde med to problemstillinger:

MAD OG DRIKKE

Hvordan kan man i Høje Taastrup kommune komme til at spise bæredygtigt og have en bæredygtig fødevareproduktion?

TING OG SAGER

Hvordan kan man i Høje Taastrup kommune øge genanvendelse og genbrug, samt have fokus på hvilke materialer vi anvender, så fremtidens Kommune bliver bæredygtig?

Ud fra problemstillingen skal eleverne i løbet af projektet primært udvikle et produkt som vil blive udstillet centrale steder i Høje Taastrup såsom kulturhuse og biblioteker. Derudover vil eleverne skulle arbejde med idégenerering, logbog, produktion, vidensøgning og iterative processer.

Holdet bag FREMTIDENS BÆREDYGTIGE KOMMUNE har udarbejdet værktøjer og skabeloner til samtlige stadier, men de enkelte klasser kan også i fællesskab med deres lærere vælge hvordan de bedst arbejder sig frem til et færdigt produkt.

Hele projektet skydes i gang med et kick-off-arrangement på Taastrup teater d. 4. Oktober

Den 8. September kl. 15-16 vil der være et digitalt kick-off for lærere og pædagogisk personale, hvor vi gennemgår projektet, svarer på spørgsmål og håndterer, hvis der skulle være særlige udfordringer ift. planlægning på de forskellige skoler.

Senest 1. september vil alle deltagende skoler modtage en køreplan med nærmere beskrivelser af de enkelte dage.

Hvis I har lyst til at være en del af FREMTIDENS BÆREDYGTIGE KOMMUNE, tilmelder I jer senest onsdag d. 25. August på: emil@mec-ht.dk
Ved tilmelding bedes I skrive skolens navn, klasse, elevantal, samt navn og mailadresse på kontaktpersonen for projektet.

Venlig hilsen,

Holdet bag **FREMTIDENS BÆREDYGTIGE KOMMUNE**